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TeliaSonera lanserar tjänst som bekämpar spridningen av 
barnpornografi  
I syfte att minska spridningen av barnpornografiskt material på internet lanserar 
TeliaSonera International Carrier idag en kostnadsfri tjänst som gör att 
telekomoperatörer och internetleverantörer kan hindra access till webbplatser med 
material som skildrar sexuella övergrepp mot barn. 
 
TeliaSonera International Carrier (TSIC) är en global leverantör av IP-tjänster med ett 
världsomspännande nät. En betydande del av all internettrafik går i TSIC:s nät och i 
samarbete med företaget NetClean lanseras nu en produkt som hindrar access till 
webbplatser med barnpornografiskt innehåll.  
 
En viktig del av TeliaSoneras sociala ansvarstagande är att förhindra spridning av 
barnpornografi på nätet. Med sitt globala IP-nät har TSIC goda möjligheter att genomföra 
åtgärder mot spridning av sådant material via internet och därmed även i förlängningen 
påverka de ekonomiska incitamenten till att producera det.  
 
– Det känns mycket angeläget och viktigt för oss att kunna lansera en tjänst som syftar till att 
stävja den explosionsartade ökningen av material som innehåller bilder på sexuella 
övergrepp mot barn och som distribueras via internet. Våra kunder, telekomoperatörer och 
internetleverantörer, kan nu välja att använda tjänsten och aktivera den för sina användare, 
förklarar Malin Frenning vd för TeliaSonera International Carrier. 
   
Tjänsten baseras på företaget NetCleans tekniska lösningar för att skydda barn på internet 
och den internationella organisationen Internet Watch Foundations fortlöpande identifiering 
och registrering av barnpornografi på Internet.  
 
– Vi är den första carrier som lanserar den här typen av tjänst i ett internationellt IP-nät och vi 
hoppas naturligtvis att våra kunder och branschkollegor ansluter sig till vårt initiativ, avslutar 
Malin Frenning. 
 
Så här fungerar tjänsten 
Tjänsten nekar internetanvändaren åtkomst till identifierade URLer som innehåller 
barnpornografi. Det innebär att om en kund, frivilligt eller ofrivilligt, försöker komma åt en av 
dessa sidor så visas en stoppsida framför det riktiga innehållet som förklarar för användaren 
varför sidan inte är nåbar. Tjänsten är utvecklad tillsammans med NetClean och de 
identifierade sidorna tillhandahålls av en oberoende organisation (Internet Watch 
Foundation) baserad i England.  
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I Sverige tillämpar Telia och flera andra operatörer sedan flera år en rutin som blockerar 
sajter som innehåller bilder på sexuella övergrepp på barn. Rutinen är utvecklad i samarbete 
mellan polisen och operatörerna för de svenska kunderna. TeliaSonera International Carrier 
har nu tagit fram en produkt för den internationella operatörsmarknaden baserad på 
nyutvecklad teknik.   
 
Kommentarer 
Vi gläder oss oerhört åt TeliaSonera International Carriers initiativ för att stoppa barnpornografi på 
nätet. Många företag har CSR policies, men det är sällan man ser en så här kraftfull och målmedveten 
insats som dessutom sträcker sig långt utanför de egna väggarna och har potential att skydda barn 
över hela världen. Det känns som en självklarhet att alla i branschen ställer sig bakom initiativet. 
Helena Karlén, generalsekreterare, ECPAT Sverige 
 
För Childhood är det glädjande att ett av de projekt som vi tidigt stött, NetClean Technologies, och en 
av våra grundare, TeliaSonera, hittar former för ett strategiskt samarbete inom ett område som vi vet 
är både viktigt och möjligt att påverka med goda krafter.  
Gunilla von Arbin, generalsekreterare, World Childhood Foundation 
 
Vi stöder helhjärtat initiativet av en internationell blockering av webbplatser med stötande innehåll. 
Blockeringen av dessa webbplatser är ett avgörande initiativ mot en skadlig bransch och ett viktigt 
steg mot en säkrare tillvaro för barnen. Webbplatserna är inte bara olagliga och skadliga för de utsatta 
barnen utan de fungerar också som en ekonomisk motor för kriminell verksamhet på internet. 
Anders Persson, Criminal Intelligence Officer at Interpol’s General Secretariat in Lyon, France and 
Chairman of the Sub-Group Victim Identification of Interpol’s specialist group on Crimes against 
Children 
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Om TeliaSonera International Carrier (www.teliasoneraic.com) 
TeliaSonera International Carrier äger och driftar i egen regi över 43 000 kilometer fiber med mer än 
100 points of presence i Europa, Nordamerika och Asien. I Europa transporterar TSIC mer IP-trafik 
och säljer mer kapacitet mellan länder än någon annan kommunikationsleverantör. Över 85 procent av 
den europeiska internetmarknaden använder TSIC’s IP-backbone. 
TeliaSonera International Carrier utsågs av World Communication Awards till ”Best Wholesale Carrier 
2007” i konkurrens med kommunikationsleverantörer från hela världen.  
 
Om NetClean (www.netclean.com) 
NetClean är det världsledande företaget när det gäller att utveckla olika verktyg för att stödja varje 
aspekt att skydda barn online. NetClean har stor erfarenhet inom området att bekämpa sexuella 
övergrepp mot barn på nätet och utvecklar sina produkter i samarbete med polismyndigheter över hela 
världen. NetClean har också ett nära samarbete med ideella organisationer som bland annat World 
Childhood Foundation, ECPAT och BRIS. 
 
Om Internet Watch Foundation (www.iwf.org.uk) : 
IWF är en oberoende organisation med säte i London. De erbjuder en så kallad hotline dit allmänhet 
och företag kan ringa och anmäla sajter som innehåller barnpornografiskt material. IWF finansieras av 
EU och en bred uppslutning av företag i Internetbranschen till exempel Internetleverantörer, 
mobiloperatörer, telekomföretag samt många företag och organisationer som stöder IWF som ett led i 
deras arbete med socialt ansvarstagande. I samarbete med lokala polismyndigheter följer IWF upp 
tipsen och bidrar till att myndigheter kan stänga sajter som innehåller illegalt material. IWF samlar 
adresserna till de anmälda sajterna på en lista som innehåller mellan 800-1 200 url-
adresser/webbadresser. Listan uppdateras två gånger om dagen. 


